

Kredyty dla Francji

Waszyngton (PAP) Przedstawiciele Francji i Stanów Zjednoczonych podpisali w Waszyngtonie umowę, na podstawie której Stany Zjednoczone udzielają Francji kredytów w wysokości 1,370 milionów dolarów. Bank eksportowo-Importowy udzielił Francji kredytów w wysokości 650 milionów dolarów, a ponadto podpisano porozumienie w sprawie kredytów w wysokości 720 milionów dolarów na zakup żywności i smery, kanichich zapasów wojskowych w Europie.

Prezydent Truman i premier francuski Gouin sforsowały wspólne oświadczenie, w którym stwierdzają, że toczą się rokowania w sprawie udzielenia Francji dodatkowych kredytów na zakup statków handlowych na podstawie aktu z 1945. A Francja ma uzyskać możliwość nabycia około 750 tysięcy ton amerykańskich statków handlowych.

Stany Zjednoczone nadal udzielają będą Francji pomocy w zapewnieniu jej dostatecznych dostaw węgla i Niemiec.

Odbudowa i modernizacja przemysłu francuskiego — głosi dalej oświadczenie — przyczyni się do wyłączenia życia gospodarczego Europy do ekonomii światowej i pozwoli Francji na zajęcie znów wybitnego miejsca wśród narodów wytwarzających i handlujących.

Delegacja francuska przedstawia plan odbudowy i modernizacji życia gospodarczego Francji. W pierwszym etapie chodzi o przywrócenie przedwojennego poziomu produkcji francuskiej. W dalszej perspektywie plan zmierza do wzmocnienia produkcji powojnej tego poziomu.

Minister spraw zagranicznych USA Byrnes i nadwyróżniony wysłannik rządu francuskiego Leon Blum podpisali deklarację, w której stwierdzają, że obydwa kraje stoją na granicach, iż narody trzójnie są handlem powinny się porozumieć w celu rozluźnienia restrykcji handlowych pomiędzy państwami. Jeszcze przed ewolucją konferencji międzynarodowej, poświęconej zagadnieniom handlu. Deklaracja podkreśla, że Francja nie będzie stosowała większych cel, niż te, które obowiązywały przed wojną. Francja zamierza odstąpienie swą przedwojenną polityki protekcjonalnej. Brąd francuski musi stosować jeszcze kontrole importu, ale będzie czynił to tylko dopóty, dopóki latnie będzie konieczność zachowania równowagi w bilansie płatniczym i dopóki nie zostaną zapewnione wykonanie planu odbudowy i modernizacji.

Anders działa

Nowy Jork (Overseas News) Mimo przyczeknięcia nieingerencji w sprawy włoskie, gen. Anders i komendant obozu polskiego w Matera prowadzą zacięłą propagandę antykomunistyczną, usiłując wywrzeć wpływ na zbliżające się wybory. Anders kopiuje wiarod w swych wojsk „literaturę”, zawierającą różną ośzczerstwa, zaczerniając je ardeńscy neonazystowskich i faszystowskich.

Przedstawiciele Iranu odwołany

Teheran (United Press) Rzecznik rządu irańskiego kłóży Firuz podał do wiadomości, że przedstawiciele Iranu w Hadzie Bezpieczeństwa Hussein Ala został zwolniony ze swego stanowiska, ale będzie narazie nadal pełnił obowiązki ambasadora irańskiego w Waszyngtonie.

Blum oświadczył na konferencji prasowej, że w wyniku porozumienia osiągniętego w Waszyngtonie sądecie węgry posiadają Francją i Stanami Zjednoczonymi doznają dalszego wzmocnienia. Stwierdzając, że świat powojenny przyswaja liczne ziemniaki trudności, wyznani kraj francuskiego dobit, iż jest głęboko przewidziany, że trudności te mogą być przewyższone o pięć przynajmniej do tego dzieła w duchu obopólnego zaufania, które ce-

chowało rokowania franko-amerykańskie. Wówczas osiągnięto sojusz, nie solidarność międzynarodową. Posuwają polityka dla Francji ze statku przeprowadzona przez Bank Eksportowo-Importowy nie wymaga ona ratyfikacji przez Kongres. W ten sposób Francja otrzymała kredyty po rozwiązaniu, które zostały wzięte 11 tygodni podług zapisu polityka dla Wielkiej Brytanii, przynależny już od 6 miesięcy, nadal czeka na ostateczne zatwierdzenie.

Gdzie wywieziono zwłoki Mussoliniego?

Rzym (PAP) Policja włoska przeprowadziła śledztwo w sprawie przepadnięcia z lotniska w Mediolanie samolotu wojakowski mógł być ukryty do wywiezienia z kraju wykradzionych w swoim czasie zwłok Mussoliniego. Przypuszczalnie samolot został związany z urzędowym doniesieniem że samolot ukradł „prawie na pewno” neofaszystki.

Gen. Girardo, dowódca pierwszej włoskiej strażnicy lotniczej, sądzi, że wywiezienie zwłok samolotem jest mało prawdopodobne, chociaż przyznaje, że samolot mógł z łatwością odlecieć do Francji, Niemiec lub Ju-

gosławii. Zdaniem generała, mógł on jednak nie dolecieć do Hiszpanii z powodu niedostatecznej ilości benzyny. Okoliczności kraśnaly wykazywać, że sprawcy, w liczbie pięciu, mieli swych wywiadowców na lotnisku, którzy dostarczali im potrzaski, czyli informacje.

Radio Rzym komunikuje, że według niepotwierdzonych doniesień, jednym z ludzi, którzy ukradli samolot, jest Gen. Scorza, b. sekretarz włoskiej partii faszystowskiej. Samolot odleciał czarnym w kierunku wysp Balearskich i wybrzeży Hiszpanii.

Konferencja węgla na D. Śląsk

Wałbrzych (PAP) W Wałbrzychu odbyła się dwudniowa konferencja zwolana przez Centralny Zarząd Przemysłu Węglowego dla rozpatrzenia aktualnych problemów górnictwa polskiego. Do specjalnie powołanego sprawę kopalń dolnośląskich. W jej składzie, głównym przewodniczącym naczelny dyrektor techniczny w ZEPW Inż. B. Krupiński, wzięli udział: przedstawiciele Centralnego Zarządu Przemysłu Węglowego, naczelny dyrektor województwa śląskiego zjednoczonych węglowych, zjednoczeń pomocniczych i central handlowych.

Ze sprawozdania naczelnego dyrektora zjednoczenia dolnośląskiego wynika, że niepowiżanie zorganizowano zjednoczenia kopalń dolnośląskich. Mimo nadzwyczaj trudnych warunków, rozwija się coraz lepiej i stanowi już obecnie w polskim przemyśle węglowym powojny czynnik produkcji, którego rola nie wątpliwie będzie ciągle wzrastać.

Na konferencji rozpatrzono między innymi sprawę premiów w przemyśle górniczym oraz warunki niezbędne dla dalszego podniesienia wydobywania węgla i wzmocnienia wydajności pracy. Powołując obecnie z wyjątkiem polskim na terenie kopalń dolnośląskich, zarówno ze względu na narodowych, jak i produkt cyjnych.

Członkowie konferencji w drugim dniu pobytu na Dolnym Śląsku odbyli rozmowy z górnikami, przybyłymi z Francji, oraz ich rodzinami w wioskach, które zostały im przydzielone. Ze wszystkich wypowiedzi wynika szczerza radość z powrotu do ojczyzny i zadowolenie z uzyskanych na miejscu warunków bytu.

Członkowie zjazdu wzięli również udział w wyjeździe turystycznym przybyłych z Francji gościów polskich. Przyjechało w niej około 300 górników, czyli wraz z rodzinami po nad 700 osób.

Nowy transport zbrodniarzy wojennych

Warszawa (PAP) W drodze przewieziono polskim samolotem wojakowski na lotnisko Okęcie dalszych 12-tu wojennych przestępców niemieckich. Są to członkowie SS, wśladźców mordcy, likwidatory obóz i ghet.

Największą z przybyłych do obozu niemieckiego są „Hauptsturmführer” der Waffen SS: Goeth Anon — komendant i likwidator obóz w Szepielcu Przemyśla, Plaszonko koi Krakowa, w Bochli i Tarnowie. Do likwidacji dwóch ostatnich obóz zgłosił się ochotniczo. Jego również dziełem była likwidacja getta krakowskiego. Właścicielstwo wymordował wiele tysięcy ludzi. Ubliżony jego rozstrzygnięciu był szczerze ludzi państw. Zbir ten był wielokrotnym milionerem, gdyż ukrył przy pomocy narzeczonej znaczny majątek stralowany ofiarom kosztowności.

Pozostali, mimo, że nie mieli takiego stanowiska, jak Goeth, byli mianami z okrucieństwa zbrodniarzami, pełniącymi funkcje kłobowych i strażników obóz koncentracyjnych. Są to: Szczuruk Paul (oboz: Monowice, Buchenwald), Wylezak Emanuel i Biedula Marcin — (Sachsenhausen, Oświęcim, Mauthausen), Wiccek Hugo i

Pluszyk Heinrich — obaj z Guan), Pieniak Teodor — ukraiński i wśladźcew (Buchenwald), Zoelmer Gustaw (Stutthof) i ostatni — Preuser Fritz, który współdziałał przy ewakuacji Poznania i likwidacji getta warszawskiego.

Kobylcy: Feiser Maria, Edel Margareta i Barth Margareta — były dozorczyniami obozu w Ravensbrück.

Wszyscy ci przestępcy ażeżególnie znęcali się nad więźniami Polakami.

Za wyjątkiem Wierzka ubranego w cywilne ubranie i cyklistów, wszyscy pozostali mężczyźni są w różnych podziałkach mundurach ślaskich.

Z przybyłych kobiet Edel Margareta i Barth Margareta — to młode jeszcze dziewczynki, najwyżej 25-letnie, o bezmyślnych, pospolitych twarzach.

Przestępcy zostali przekazani przez amerykańską władzę okupacyjną we Francji do Madrytu i w Dachau specjalnej ekspedycji Ministerstwa Bezpieczeństwa, na czole której stał mjr. Parkowski. Tymże samolotem przyjechał do kraju zastępca szefa miłoś wojakowej służby badawczej wśladźcew niemieckich polk. Chrenkiel i oraz celownik tejże misji kpt. Wincenty Holc.

Reflektorem po Niemczech

O ZNIEBIENIE PRYWATNEJ WŁASNOŚCI W PRZEMYSLE

Hamburg Przedstawiciele partii niemieckich awercyli się do władz okupacyjnych brytyjskich z memorandumem, w którym żądają się przeciw przywróceniu dawnym właścicielom prawa własności kopalni i fabryk. Władze brytyjskie zapewnily, że dawna własność i własność dawno do kopalni i fabryk nie odrzucą.

Basin. Rada Rokozmierzająca Sprawy niemieckich na ostatnim zebraniu podpisała rozporządzenie o konfiskacie obiektów przemysłowych, których właścicielami byli hitlerowcy.

PRZED DEWALUACJĄ MARKI

Herford. Ostatnio, zaszereżenie go, spodarce brytyjskich władz okupacyjnych zmierzają wyraźnie do całkowitej dewaluacji marki, co nastąpi i sierpnia i będzie miało ważne następstwa dla polityki walutowej w Niemczech brytyjskiej. Za funta angielskiego płaci się obecnie na czeskiej giełdzie dziesięć razy więcej, niż wynosi urzędowy kurs 40 marek. Na giełdzie w czeskiej giełdzie funt sterling jest jeszcze droższy.

OBOKROKARZOM OBCINAJĄ

RACZYBYNOC. Amerykańskie władze okupacyjne zawiadomiły obok okupatorów przebywających w obcych krajach w Niemczech, że od 1 czerwca z powodu braku żywności, rzędy okupacyjne zostaną ograniczone do 300 kalorii. Kategoria sprzyjliwych, byłych więźniów niemieckich obóz koncentracyjnych, otrzymamy będzie 2000 kalorii dziennie, natomiast okupanci pozostają w tym zakresie dla Niemców wyjątkiem, w tym okupanie 1180 kalorii.

TENDENCJE FEDERALISTYCZNE

BERLIN. BRZYKSIEM. Hamburg. Zarząd okupacyjny w Oldenburgu memorandum, proponując utworzenie nowego niemieckiego państwa, zjednoczonego z niemieckimi rzezi Ems i Westfalii. Memorandum zaleca dła tworzenie w Niemczech państw federacyjnych, które w miarę możliwości powinny mieć po 20 tysięcy km kwadrat obszaru.

Stracenie katów z Dachau

Monachium (PAP) W dnach 28 i 29 maja odbyło się w Landshut stracenie 23 przestępców obom koncentracyjnego w Dachau, skazanych na karę śmierci przez powieszenie. Wśród skazanych znajdował się ostatniwo lekarz niemiecki dr Schilling.

Szubianiec, na których swobodnie przebiegały, ustawiono na wprost okna celi, w której Hitler odswiadł się zagrę po pozur „marchajskim i piasz „Mein Kampf”.

Wybory po turecku

Moskwa (PAP) W doniesieniach o tenisi wyborów samorządowych w Turcji agencja TASS, powołując się na informację jednego z korespondentów, skazuje, stwierdza, że w Ankara w głosowaniu wzięło udział tylko 40-50 proc. wyborców. Lokale wyborcze zametalowały w garażach, w bramach i w drzwiach, a w wyborach, nigdy nie urządzone zasiadających miejsce dla wyborców, wobec czego niemożliwe było zachowanie tajemnicy głosowania. Władze widocznie były natomiast przedzawzięcia polski.

Po strajku kolejarzy w USA

Nowy Jork (United Press) Dyrektor urzędu transportów wojennych Johnson oświadczył, iż rząd wymaga, by z kontroli nad kolejami, zachowują, że natomiast w tym rozporządzeniu w sprawie 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 400, 401, 402, 403, 404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 413, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, 437, 438, 439, 440, 441, 442, 443, 444, 445, 446, 447, 448, 449, 450, 451, 452, 453, 454, 455, 456, 457, 458, 459, 460, 461, 462, 463, 464, 465, 466, 467, 468, 469, 470, 471, 472, 473, 474, 475, 476, 477, 478, 479, 480, 481, 482, 483, 484, 485, 486, 487, 488, 489, 490, 491, 492, 493, 494, 495, 496, 497, 498, 499, 500, 501, 502, 503, 504, 505, 506, 507, 508, 509, 510, 511, 512, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 519, 520, 521, 522, 523, 524, 525, 526, 527, 528, 529, 530, 531, 532, 533, 534, 535, 536, 537, 538, 539, 540, 541, 542, 543, 544, 545, 546, 547, 548, 549, 550, 551, 552, 553, 554, 555, 556, 557, 558, 559, 560, 561, 562, 563, 564, 565, 566, 567, 568, 569, 570, 571, 572, 573, 574, 575, 576, 577, 578, 579, 580, 581, 582, 583, 584, 585, 586, 587, 588, 589, 590, 591, 592, 593, 594, 595, 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 603, 604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 611, 612, 613, 614, 615, 616, 617, 618, 619, 620, 621, 622, 623, 624, 625, 626, 627, 628, 629, 630, 631, 632, 633, 634, 635, 636, 637, 638, 639, 640, 641, 642, 643, 644, 645, 646, 647, 648, 649, 650, 651, 652, 653, 654, 655, 656, 657, 658, 659, 660, 661, 662, 663, 664, 665, 666, 667, 668, 669, 670, 671, 672, 673, 674, 675, 676, 677, 678, 679, 680, 681, 682, 683, 684, 685, 686, 687, 688, 689, 690, 691, 692, 693, 694, 695, 696, 697, 698, 699, 700, 701, 702, 703, 704, 705, 706, 707, 708, 709, 710, 711, 712, 713, 714, 715, 716, 717, 718, 719, 720, 721, 722, 723, 724, 725, 726, 727, 728, 729, 730, 731, 732, 733, 734, 735, 736, 737, 738, 739, 740, 741, 742, 743, 744, 745, 746, 747, 748, 749, 750, 751, 752, 753, 754, 755, 756, 757, 758, 759, 760, 761, 762, 763, 764, 765, 766, 767, 768, 769, 770, 771, 772, 773, 774, 775, 776, 777, 778, 779, 780, 781, 782, 783, 784, 785, 786, 787, 788, 789, 790, 791, 792, 793, 794, 795, 796, 797, 798, 799, 800, 801, 802, 803, 804, 805, 806, 807, 808, 809, 810, 811, 812, 813, 814, 815, 816, 817, 818, 819, 820, 821, 822, 823, 824, 825, 826, 827, 828, 829, 830, 831, 832, 833, 834, 835, 836, 837, 838, 839, 840, 841, 842, 843, 844, 845, 846, 847, 848, 849, 850, 851, 852, 853, 854, 855, 856, 857, 858, 859, 860, 861, 862, 863, 864, 865, 866, 867, 868, 869, 870, 871, 872, 873, 874, 875, 876, 877, 878, 879, 880, 881, 882, 883, 884, 885, 886, 887, 888, 889, 890, 891, 892, 893, 894, 895, 896, 897, 898, 899, 900, 901, 902, 903, 904, 905, 906, 907, 908, 909, 910, 911, 912, 913, 914, 915, 916, 917, 918, 919, 920, 921, 922, 923, 924, 925, 926, 927, 928, 929, 930, 931, 932, 933, 934, 935, 936, 937, 938, 939, 940, 941, 942, 943, 944, 945, 946, 947, 948, 949, 950, 951, 952, 953, 954, 955, 956, 957, 958, 959, 960, 961, 962, 963, 964, 965, 966, 967, 968, 969, 970, 971, 972, 973, 974, 975, 976, 977, 978, 979, 980, 981, 982, 983, 984, 985, 986, 987, 988, 989, 990, 991, 992, 993, 994, 995, 996, 997, 998, 999, 1000.

Śmierć kosi Kieleccyżnę

Kielce, w maju
Jadę zobaczyć tragiczny polski za-
kątek niedy i chorób.

MALARIA

Słowo to, jak magnes ciągnęło
mnie poprzez podzwarskawkę Pa-
licznicę Górgi Krasny, Warkę, Sa-
mochód wjeżdża na teren najbar-
ziej dotkniętego powiatu kieleccy-
żny — koźmienie. W klasztorze zro-
bił wózek Centralny Jeszpił
przewoźniczy, dostający tu
już od dłuższego czasu z ramienia
biurowstwa Zdrowia — Naczelni-
ka nadzwyczajnego Komisarzatu do
walki z epidemiami. Jedną zaszępnę
informacji. Zapytałem o malarję.
Wskazał mi mieszczkę Maguszew
i okolice (tam najwięcej wypadków)
oraz Głowaczów.

Przed wyjazdem zapytałem o malar-
ję jednego z lekarzy tujących (w ca-
łym powiecie trzech), rolę więc
wywład wśród personelu szpitala. O
malarji nie wie nic. Sprawa robit
zaczęła się w sierpniu, w czasie
specjalne kolumny, wysłał chłmę i
tebręny — środki stosowane przy
malarji, ale... dla kogo?

Jaki w wieś, Głowaczów. Wiek
sisko polekła nad Radomką. Mieszka-
nia domków dopiero co zbudowa-
nych i... bunkrów. Szknajmy malar-
li. Jeszpił Chory z wysoką gorączką
i wysiękiem w płucach. Wzrost
leży od jesieni. Przy barłogu śnie-
mory dzieci, żona. Zapytałem o leka-
rza. Za daleko. Zresztą po co? Ko-
bie zdrowimą mien. Odpowiedź do-
stałem: — Chyba nie.

Nie mamy pieniędzy za do-
kto...
Zresztą choćby i nie nie wzięł
w aptecę i tak za darmo nie da-
dą. Wie pan, ile kosztuje proszek
chloroformowy — 6 zł.

W tej chwili wymownym wzro-
kiem patrzy na swoje barłogi do
naskleńców nie do ludzki podobne
i wkręca się w dół, rozdzierając
i...
Zrozumiałem. W tym kraju nigdy
potrzebny jest lekarz społecznik i le-
karstwo za darmo. Rolę tę mogłoby
spełnić ośrodki zdrowia, lecz nie-
ma ich zszępnę Jeszpił zorganizo-
wane.

Wychożę na drogę. Naczelnego
nadzwyczajnego Komisarzatu do wal-
ki z epidemiami.

Razem z zespołem kolumny sanita-
rnej idę do urzędu gminnego. Opo-
wiadam o chorym na malarję. Do-
widuję się, że wyjazd który za-
szerwalem nie jest osobnochny.
Chorzy nie chodzą do lekarzy... a
z rezultacie lekarze i szpital nie wie-
dzą, jest malarja.

PRUSAKI, MYSZY, ŚWIERZB

W urzędzie gminnym odbywa się
właśnie zebranie sołtysów. Do wej-
ścia do izby wrzok mój zatrzymuje się
na murosowanej części izby, wzdłuż
kolumn. Widowisk nieoczekiwane:
prusaki i myszy chodzą tłumnie, po-
ścisają. Widowisko tak nieczyste, że
nie tylko pisał przez dziesiąte okna,
ale że straż sołtysów, którzy za-
mają przeciwiwierzbowo. Myszy
w Kieleccyżnie to plaga, która nieprze-
nawet nie akurwki pol, które są uszy-
wane, powiększając i tak sztrazną
kolumnę.

Ale wróćmy do zebrania. Mowa o
świerzbie. 80% ludności jest zadwie-
bier. Walki bardzo trudna. Lud-
ność nie posiada środków, które cho-
dzi, że czego się trzeba wyślijdę. W
rezultacie wyślijdę wyślijdę zaro-
żnika i lańców zachorowań gotów.
Soltyż dziępnął jeszcze za zorgan-
izowanie sztrazny.

Wracam do Koźmienie wraz z Cen-
tralną Kolumną Pracepiedemleczną.
Przystępuję mi wrzawom dnia.
Lekarze i dezynfektoryzi jeden zro-
żni.

Dobry przykład

Student Politechniki w Krakowie
postanowił gromadzić przez swoją
Bratnią Pomoc szarybrykadowy. Wy-
kłada Budowy Kraju.
Jednostką Bratniej Pomocy stu-
dentów Politechniki wrocławia studentów
w wszystkich innych Szkoł Wyż-
szych w Krakowie do podobnej akcji
i do współzawodniczą.

drugiego opowiadają zdarzenia, z któ-
rych każde godno byłoby artykułu.

D. D. T.

Przeważają ale się przed oczami
obraz z powiatu koźmieniekiego. Perspektywę:
2/3 dzieci to przysil analfabeci. 85%
nieodczytujący i zaginionych, wię-
kzości grozi zdziękowanie przez
choroby zakaźne. To są czarne masy,
ale ich uzasadnienie spotykamy na
każdym kroku naszej wsi. Wszu-
kam jeszcze w stron upowisną-
cych pyśnianie: A malarja?

— Chorąm dajemy lekarstwa. Orga-
nizujemy szępnę przyjeżdżających
w Maguszewie. Walkę jednak
musimy wyzwać przez wysła-
kimi komarom, które przenoszą za-
raski.

Francuzi obsuwają S.am

Nowy Jork (France Presse). Pre-
mier Siamu Tiew Pananongy wysłał
delegację do Zachodniej Europy.
ONZ Trypce Lrie, w której zaszępnę-
li, iż w dniu 24, 25 i 26 maja wojaka
Francuskie przekroczyły granicę indo-
chłmską i zajęły szępnę terytorium
samskie. Wojaka francuskie w ten sposób
dokonały zażachu na suwerenność
Siamu.

— Premier siamski dodał, że w związku
z tym wysłał rząd, mające na ce-
lu uzielenie pomocy dzieciom do-
kierkijny głodem, zostały poważnie za-
żępnę.

Prezium siamski zwyma ONZ do u-
dzielenia nam pomocy w interesie po-
lują: w miejscu głodujących zreszt.

Plaga dezertorów w Zach. Europie

Londyn (News Chronicle). 135-
setki dezertorów wiodły się obecnie po
kontynencie Europy. W związku z tym
zaczęło się w krajach zachodnich
europejskich nowa mę zbrojowności,
szczególnie w większych ośrodkach
Francji i Belgii, w najbliższym stopniu
w Holandii. W Francji i Belgii karno-
nie zagadkowe zbrodnie wywołują do-
gole poruszenia. Trzytyśnędziana wię-
ka dezertorów wynosi 60.000. Nie-
wzłość stanowią Amerykanie, Brytyjcy,

cy i inni. W związku z tym wywołana pra-
wie całej sojuszniczej policji wojskowej
niebezpieczeństwo. W tym sprawozdaniu gen.
Mossy przewidywał trafnie konieczność
położnego wsparcia lotniczego dla ar-
mii współczesnej, użycia specjalnych
okabłów inwazyjnych i wyszkolenia
wojsk okopanych i ładowo-wodnych.
Skład imperialny dokładnie zbadał to
sprawozdanie i wykorzystał je do pla-
nów inwazji.

Kiëska w Norweg i-szkolą inwazji

Londyn (PAP). Brytyjskie minist-
stwo wojny opublikowało obecnie
sprawozdanie, przedstawiające 13 m. 1940
r., przez głównowodzącego so-
juszniczego korpusu ekspedycyjnego w
Norwegii, gen. Aigh Hoyd Stokes Mas-
sey, w którym analizował na powody
wzrostu Alantów w Norwegii. Wojaka
alianckie zostały wówczas dosłownie
zmuszone bombardowaniem z powie-
trza i ogniem artylerystycznym do opu-
szczenia tego kraju. Kiëska la nauczyła

sojuszników metod, za pomocą któ-
rych dostali się oni później w głąb
Norwegii. W tym sprawozdaniu gen.
Mossy przewidywał trafnie konieczność
położnego wsparcia lotniczego dla ar-
mii współczesnej, użycia specjalnych
okabłów inwazyjnych i wyszkolenia
wojsk okopanych i ładowo-wodnych.
Skład imperialny dokładnie zbadał to
sprawozdanie i wykorzystał je do pla-
nów inwazji.

Top. Premier zszępnę odbudowę stolicy

Warszawa (PAP). Dnia 29 bm. w
godzinach przedpołudniowych pre-
mier top. Osobka-Morawski odwie-
dził najważniejsze punkty odbudo-
wy stolicy na odcinku od Alei Józefa
zolskiego do mostu Poniatowskiego.
Go. Dłuższy czas spędził top. Pre-
mier wśród pracujących przy odbu-
dowie studentów wydziału humani-
stycznego Uniwersytetu Warszaw-
skiego.

była na moście Poniatowskiego, kie-
rownicy roboty i robotnicy poinfor-
mowali top. Premiera o postępach
pracy, dając wyraz swej niezłomnej
woli okopowania robotł najdłżej do
dnia 22 lipca, by w dniu 10 sierpnia
dla Polski rocznicę odniał zszępnę
okabłów stolicy gotowy już most do
użyciu.

W imieniu akademickiego komite-
tu odbudowy stolicy powitał top.
Premiera delegat min. oświaty dla
spraw młodzieży akademickiej mgr.
Kuk ar studentki Kł i Dmuchowlki.
Student wręczył top. Premierowi
pamiątkową kartę z napisem „Pre-
mierowi Rządu Jedności Narodowej,
przyjacielowi młodzieży akademickiej,
zapomnianą w przeszłość”. Spędził
tem obowiązek obywatela państwa
Ojczyzny i stolicy”, jaką każdy stu-
dent otrzymuje na legitymacji akade-
mickiej za dzień pracy przy odbudo-
wie.

Kartkię pamiątkową top. Osobka-
Morawski udr. we na most. Poniat-
owskiego. Przed domem kierowni-
ctwa budowy powitał premiera prof.
Eupel, projektodawca i kierownik
robot z ramienia BOS-u i inx. Siga-
len oraz rad zaskładowa. W czasie po-

top. Premier, serdecznie żegnany
przez robotników, opuścił budo-
wę, dziękując robotnikom za ofiarę ich
pracy oraz życząc dalszych owoc-
nych wyników w dziele odbudowy
stolicy.

Jeszce jedno srodowisko ZNMS

Głwice (SAP). W czwartek 30 ma-
ja odbędzie się w Gliwiczach uroczy-
ście przemianowanie miejscowego
Koła Akademickiego OMIUW w Sro-
dowisko „Solidarności”.
W uroczystości weźmie udział wo-
woda śląsko-dąbrowski, gen. Za-
wardki, przedstawiciele partii pol-
itycznych i organizacji młodzieżo-
wych.
Zaproszeni zostali również z War-
szawy przedstawiciele CKW PPS i
Kolo Seniorów Z. N. M. S.

Przeгляд prasy brytyjskiej

JAK TU TEGO NIE ROBIĆ?

(News Chronicle 16. 5.)
Przećpnął dekret alianckiej komisji
kontrolnej w Berlinie, domagający się
znieszenia wszystkich niemieckich
poinformowań wojennych (włączony
zszępnę 10. 1941—1945) i jak nie-
zszępnę glugi, że Lord Nathan za-
żępnę na spotkanie z szępnę odwołują
ujępnę do parlamentu. Domoga-
no się — powiedział Lord Nathan —
by ten dekret odłoczył laktę wczę-
niejszej polityki historycznej.
Historię byłby nie? Yli szępnę, że
znieszenie marmurów wychowa
Niemiów na lepszych ludzi, franco-
sko-pruska wojna dostarczyłoby
dużo żmowa, gdyby przeprowadzo-
nino postulatami, można by znaleźć
jakie zamzone kamienie szwedzkiej
o urogoj wobec alianców postawie
Fryderyka Wielkiego, albo też zszępnę
skamieniałe pozostałości z czasów
Alty.

Cóż za nonsens? Wyżępnę alianci
w celu zapewnienia sobie bezpieczeństwa
w jednokolumnym stopniu obowiązują
się zszępnę polityki historycznej.
Wobec nich nie może być wstępnę
sposób postępowania. Albowiem w
niemieckich i-ropach od długiego
czasu zszępnę się myśl o wojnie
sprawnej i wobec ich przępnę
władzy byłby szępnę dynamit. Jesz-
szępnę, że przez użyczenie ich
poinformowań zmieniają ich myśli, to
popelniający ten sam błąd, który
wobec nich jest. Wobec nich
poinformowania i-ropki, aby zszępnę
miłość wolności i burzyć kamienie
popierające Leninu, żeby podnieć wiarę.

Jesz szępnę wstępnę powołaniem
niezszępnę zadanie wychowania Niemców
na ludzi, to musimy się upkazać
umieć nich czymś lepszym niż okrutny
głównoustwo w stylu germańskim.

Mustang stworzył dla nich nową
szkale moralnych wartości, która
będzie lepsza i głębsza niż ta, którą
wzjępnę Hitler. Nasze wysiłki w
zwalnianiu ludzi (wysyłanie żyła i ziem-
niaków do Niemiec z naszych szępnę
zapasów) uczynią więcej dla pokor-
nia świata niż plądrowanie czterech
okopanych. Nie dajemy wiary,
by reprezentanci brytyjskiej alianckiej
komisji kontrolnej nie oddawali wstrętu
do propozycji, którą podpisał
prezją powstałych członków, Wielka
szępnę szępnę, że nie powiedzieli
szępnę.

(News Chronicle, 16. 5.)
Ciekawe, czy Anglij są różnie
manipulacji w swoich kolumnach
(prępnę, tłum.)

BRITYJSKOCZY

I GRECKA DEMOKRACJA

Oto co pisze p. L. J. Solley po
droży do Grecji „Po ostatnich wybo-
rach Grecja staje się w szępnę
państwie socjalistycznym. W pol-
dniej części państwa urosła ter-
rorem. Bandy monarchistów grasują
wzszępnę i policja nie zwraca na nich
wcale uwagi. Zakomunikowano mi,
że 86 członków Związku Zawo-
dowych i innych demokratów zostało
zamordowanych w ciągu ostatnich 2
miesiący. Morderstwa egzekwowali
członkowie organizacji „X”, która tu-
laj polę rolni zszępnę, ale nie of-
ficyjalnie. Oczywiście, zgodnie z mar-
derstwami nie aresztowano.”

Mauvis, minister sprawiedliwości
z rządu Solomisa, powiedział mi, że w
Grecji nie istnieje sprawiedliwość
demokratyczną. 90 proc. sędziów
reprezentuje rządkalną prawnę i ugrozi
swoje wyroki w myśl (funkcyjnych
prekonal politycznych.”

Te same ugrozi ugrawili: były min.
spraw zagranicznych Sophanopoulos,
prof. Solowis, władze szępnę
greckiej i gen. Odhones, były premier.
Wstępnę stwierdził, że obecność
brytyjskiej wojsk w Grecji, daje po-
zytywne moralne (czy tylko) — przyp-
tium, prawnicy.
(News Chronicle, 16. 5.)

Proces „akademicki“

Kar w do 7 lat więzienia domaga się prokurator Przewrócenie prokuratora i obrony

(SAP). W procesie 18 studentów (w tym do 10 i NSZ, a działających z inicjatywą do obalenia istniejącego w Polsce ustroju demokratycznego oraz o organizowanie napadów, zabrał głos prokurator, domagając się dla skazanych na lat do 7 więzienia, a w szczególności dr. ok. Symonowicza 7 lat, wysoki wymiar kary motywując tym, że zjawiał on w organizacji OP kierownicze stanowisko, był najstarszy w kolekcji, w tym czasie, w tym czasie, w tym czasie — magistrat prawa.

Również 7 lat więzienia żąda oskarżyciel publiczny dla ok. Lanowickiego, który działał w OP z NSZ i wykazał wielkie, gorące i organizacyjne w innych zły sprawy.

Dla oskarżonych Zmarzkiego i Gut-takowskiego po 5 lat więzienia, dla ok. Sadowskiego, Homankiego 3 lata więzienia. Dla oskarżonych Dziaka i Wierzeckiego 6 lat, dla ok. Wierzeckiego 5 lat, Jeszczyckiego i Masłowskiego po 3 lata, oraz dla ok. Regułskiego z Kaspraka po 2 lata. Prokurator podtrzymuje oskarżenia w całej reszcie, nie zmieniając jedynie kwalifikacje prawne co do ok. Kaspraka, który jest oskarżony z art. 11 za zamiar i De. kretu o Ochronie Państwa.

PROCES — OSTRZEŻENIEM DLA OTRUMIANEJ MŁODZIEŻY

Otmawiając cele procesu, prokurator podkreśla, iż obok faktu, który przy świeca kardemu procesowa, tj. znalezienia prawdy i wymierzania sprawiedliwej kary, proces ten powinien być ostrzeżeniem dla tych zaledzonych i nieprzejrzanych, którzy są niezdolni, przy czym ostrzeżenie nie chce rozumieć w ten sposób, że za przestępstwa jest odpowiednia kara, młodzież polska powinna być lekkożywna, albo odważna do szaleństwa.

Ostrzeżenie to ma oznaczyć, że młodzież akademicka powinna zastanowić się, czym i kiedy lepiej służy się Polsce, czy kiedy wstępuje się w bezsensowne i konspiracyjne, nieprzejrzane następstwa, czy kiedy studium i

Na Bihinie, wyspie koralewej

Wiek atomowy spotyka się z wiekiem biblijnym

Wyspa koralewa (atol) Bihini, w grupie wysp Tokelau na Oceanie Spokojnym, wybrana została przez władze marynarki amerykańskiej jako teren doświadczeń naukowych z bomb atomowych. Do udziału w tych doświadczeniach zaproszono delegację starców z krajów sprzymierzonych, między innymi delegację polską.

Alle sprawa Bihini ma jeszcze inną stronę — obok doświadczeń naukowych, Stronę ludzką. Na Bihini mieszkaćka cennokształt, łagodni, pierwotni ludzie.

ZETRZYMAŁY SIĘ Z SOBĄ DWA ŚWIATY

Pod palmami i pandanusami wyspy Bihini, w słońcu nad południową częścią w cieniu bomby atomowej człowiek pierwotny uprawiał z człowiekiem współczesnym.

Komandor marynarki Stanów Zjednoczonych, Ben Wyatt, prowadził pierwszy w historii wódz amerykańskich, choć słusze mógł się dziwić, dlaczego na rzecz posługi poświęca się ten uroczaj atolu, ponieważ, zamiast słońca pastwiska, porowej dzielnicy lub wierzchołku buków, Wysoki, smęgi naczelnik wyspy Bihini, Jeda, zwrębnik tubylców chrześcijan, potęczał się wół boksa.

Ben Wyatt mówił w prostych słowach, z wymownymi gestami opowiadając Jedzie i jego podwładnym o bombie, jej moce, ale zabijania wad, którego ślina na przestrzeni wielu kilometrów była nie do wiary. Lecz trzęsienie w dźwięk się naczyniaki obróciło na dobra ludzkość Bomba nr 0.

uczucia przez dąży się do obdoby własnej ojczyzny. Chcieliśmy — kontynuował prokurator, aby proces ten przetrwał się do wyjątkowo smutny na wyższych uczelniach.

Prokurator wspomina tu mepekgo Sobocińskiego, pedagoga, filozofa, czy prozatora wysoce uzdolnionego, zajmującego jedno z naczelnych stanowisk w OP.

Tacy ludzie wychowali naszą młodzież. Sobociński, jak zeznał oskarżyciel publiczny, był jednym z nich — i dlatego się słowami: — I dziś i rabuj, NSZ potrzebuje pieniędzy.

Dziś pan Sobociński jest za granicą, a ci, co mu podlegali, siedzą na lat w oskarżonych, Musimy, gdzie należy, wystąpić i inicjatywy, aby przyszło podobne metody wychowawcze młodzieży nie mogły mieć miejsca.

BYŁ I PODBUDKI NISKIE...

Abalując działalność poszczegól-nych oskarżonych prokurator wskazał że obok punktów politycznych, istnieją są otumanieni przez narodowych socjalistów i (zastępow) rodzimego chowu młodzi studenci — byli imi również podobni niskie — czyste sąku.

Wskazując, że prokurator na ze-żemnie ok. Sowińskiego, który z bronią udaje się na pozycję w celu dokonania napadu rabunkowego na jubie-rza Borgia z ul. Kruczej. Według So-wińskiego, benzyna ma być na do-stęp dla kolegi rannego w powstaniu i na dokonanie ekshumacji poległego. Zeznania Pałocka już podważają częściowo to oświadczenie, gdyż według niego było tam mowa, iż część benzyny pójdzie na cele szlachetne, a część na cele osobiste. Ok. Lubicz demaskuje właściwe zamiary student-ckiej budy. Cała akcja była robiona tylko pod przykrywką organizacji i z bronią organizacji, ale na własną rękę. Ewentualnie cała szkodliwa miła na cele osobiste.

W REWOLUCJI ŚWIATOPŁÓDÓW

Polemizując z tezą prokuratora, iż OP miała charakter identyczny z hi-

teryzmem, adwokat Masłowski starał się określić definicję narodowego so-cjalizmu i faszystyzmu, zaliczając OP do organizacji, która ma w sobie liczne szczyry laszysty.

Obrona wskazała, iż przeżywanym o-becnie rewolucję światopoglądową, w której, niedowierzaniem młodzież może się zgubić, oraz na tradycyjną ją z nas skłonności do wszelkiego ro-zumia konspiracji.

OP powstała już w r. 1934 i, jak twierdził obrońca, nie zmierzala ona drogą zwalną do obalenia Pałco go innego istniejącego w Polsce reżimu.

Nawiązując do ok. Symonowicza, sędw. Masłowski podkreśla, iż w mo-mencie stworzenia Rządu Jedności Narodowej oskarżony chciał zapre-żać pracy konspiracyjnie; podkreślił również załugi oskarżonego w dzie-łach tajnego nauczania; był on bo-wiem przez cały czas okupacji sekre-tarzem tajnego Uniwersytetu War-szawskiego.

W imieniu oskarż. Dziaka przema-wia adw. Gross, wskazując, iż klient jego ma obecnie lat 19, a wstąpił do NSZ, gdy miał lat 12, a co za tym sa-dze, nie miał urobzonego światopoglądu politycznego i do organizacji dostał się przypadkiem. Jedynym motywem zaangażowania go do NSZ było to, że będzie on w szeregach Wojska Pol-skiego.

ICH SPOSOB MYŚLENIA

Następny z kolei obrońca, adw. Ret-tinger, charakteryzując sylwetki oskarżonych podkreśla, że znajdowali się oni w sferze reakcyjnych sposobów myślenia, że w rzeczywistości do całego narodu polskiego nie umieli oni zmieścić swego światowidka do naszego wielkiego wachodniego sąsiada.

Na ich usprawiedliwienie jest to, że peniska rakca stanu już od XV wieku w Polsce, że w rzeczywistości do całej pracy całego pokolenia, aby ci epiorni w myśleniu, nieumiejący nada-żyć za tempem historii, zrozumieć wroczkę, nie zniepokojeni, dobrobyt i bytność, a nie wolność, tryb życia, by-działo w przynajmniej z Zw. Radzieckim.

Bajki nie bałki

Muszę pomóc przywódcelowi

Wczoraj spotkałem przyjaciela. Był zdziwiony ponurą i przępnębią. — Działanie co ci dolega? — spytałem — dostajesz listy od ludzi z DNRR, albo śledzą cię gdzieś z przewrotnego potowu na i. kategorie?

— Gorzej — uśleszlił ciężko — robię rachunek sumienia. Z głębokim zrozumiem i szacunkiem chciałem usunąć się, aby nie przeszkadzał kontempcji. — Został — zairymym nie postępną próbą — pomógłś.

No i zostałem, zostałem, aby do-życieć się, aby przyjąć jakiś poważnego zmierzania. Chciał on po prostu pożyczyc — biblioteki Jagiellońskiej i Złotoryjskiej i Motorycy Etni-ko Zagadnieniach jako profesor jedynego w Krakowie ma prou wygożycieć książki z biblioteki do domu. Zrozumieć zgłaszając się po umiarnie egzemplarze, że do uzyskania pełnych ich nie zależy tylko od decyzji dyrektora, który musiał na to osobiste zezwolić po ocenie etycznej i moralne-go poziomu polowu. Uprzejmie sekretarka dostała, że do uzyskania pełnych tych książek ujemano jej przez dyrektora Książnicy, (Czajka, 1944).

Dalej nie słuchałem. Popędziłem do biblioteki. — Dzień dobry, dzień do-bry. Proszę o pożyczycie zbióra o Motorycy Zagadnieniach. Ma pa-nienka uśmiecha się. — Będzie pan musiał porozmawiać z dyrektorem. Ud-żę jego oceny zależy. — Czy spowiesz ko-nieczność? — zantepokolem się. — Pomo-żę na pewno — uśleszlił sam do-tych.

Posulem się ruzca niepewnie. Chciałem zapłacić za to, co czytanie — bałkiewiczski albo skazki dwadzie-sięc koniecznie jest także ocena p. dy-rektora.

Pechi Nie udało się. A tak chciałem pomóc przywódcelowi. Trudno oprzeć się zniechęceniu. Jeżeli profesor szkoły uniwersyteckiej nie dał rady, to ca-dopiero starszy człowiek.

A jednak zważyłem się. Muszę być książką dostać. Mam już świadectwo moralności z komisariatu miłej, świadectwo niekaralności z sądu, opinie mojej nieobawki baba, mięrkę chrzta i zaobawienia zezępienia e-sy. Już było miał odniek zaple-dowania, pokutowania cynizmu, rze-żenicy mojej gospodni że stowarzys-żeniu św. Zyg i legitymizacji chru-cylnością. Potrzebny jeszcze do-wód spowiedzi od księdza katolickiego. Do, albo nie dał. Myślę jednak, że da. A wtedy?

Obywateli dyrektorem Zyg wystar-czy? Jeżeli nie, to w łeszy księżni unrowskiej marynarki trzymam w rezerwie dowód, że żyjemy podobno w połowie XX wieku, że inkunzacja skoleżycia nieważnie trzępa lat te-mu, a ziemia rżekoma kręci się koło słońca, według odkrycia niejakiego Kopernika. Jeżeli pan zechce mnie za to niewznieki odkryć spalił na sto-żce, gotów jestem uregulować ruzne koszty za koka, ale przyjacielom muszę pomóc. Muszę!

Szabrował dzwony... kościelne

Na stacji kolejowej w Debis (pod Saszowcem) w czasie kontroli po-ciągu zatrzymano w wagonie prze-woźny do Polonii centralnej drwon ko-łowy do Polonii centralnej drwon ko-łowy na most armatowy. W czasie ba-żeni, jakie przewoźnik z Komisji Specjalnej do Walki z Nacjonalizmi, okazało się, że nie jest to pierwszy drwon, jaki przez tego osobnika go-stał wywieziony. Przynajm się on, że już poprzednio wywoził jeden drwon kościelny.

(Czaj.)

